
Písková filtrace

Speedclean Comfort 75
Speedclean Comfort 50

1

NÁVOD K OBSLUZE

https://www.bazenonline.cz/piskove-filtrace-steinbach


1 . Bezpečnostní předpisy . .......................................................................................... 3
2. Všeobecné informace . ............................................................................................. 4
2.1 Jak funguje písková filtrace . .................................................................................. 4
2.2 Zprovoznění filtračního čerpadla . ...................................................................... 4
2.3 Nastavení pozice ventilů . ......................................................................................... 5
2.4 Filtrační písek a jeho první čištění . .................................................................... 5
2.5 Bezpečnostní předpisy . ............................................................................................. 5
2.6 Poškození při přepravě . ........................................................................................... 5
2.7 Záruka . ...................................................................................................................... 5 2.8

Následné škody . ........................................................................................................... 5
3 . Technické údaje . ........................................................................................................ 6
4. S eznam součástek . ........................................................................................ 7-8
5. Doporučení k instalaci . .......................................................................................... 9
6. Připojení filtračního zařízení . ............................................................................1 3
6.1 Bazény s nasazovacími hadicemi o průměru 1 ¼“ nebo 1 ½“ . ........ 1 3
6.2 Bazény se šroubovanými hadicovými svorkami o průměru 2 ¼“ .. 1 4

7. Druhy režimů filtrace . ........................................................................................... 1 5-1 6
7.1 Funkce sedmicestného ventilu . ........................................................................... 1 7
7.2 Uvedení do provozu . ........................................................................................ 1 7 7.3

Proces zpětného proplachování . ................................................................. 1 7-1 8
8. Časovač Speedclean . .............................................................................................. 1 8
8.1 Funkce . ............................................................................................................................ 1 8
8.2 Popis čerpadla . ........................................................................................................... 1 8
8.3 Detail provozu . ............................................................................................................. 1 9
8.4 Výměna baterie . ............................................................................................................ 1 9-20

9. Údržba . ............................................................................................................................. 21
9.1 Čištění primárního filtru čerpadla . ........................................................... 21 9.2

Zazimování filtračního zařízení . ........................................................................ 21
10. Identifikace poruch . ............................................................................................... 22
11 . Provádění servisu . ................................................................................................... 22

2

Je nutné neustále dodržovat zásadní bezpečnostní předpisy. Chyby, ke kterým dochází v případě nedodržování
následujících předpisů, mohou vést k těžkým poraněním a/nebo vážným nehodám.

V tomto návodu vidíte nadpisy POZOR, DŮLEŽITÉ a UPOZORNĚNÍ, která mají následující význam:

! POZOR
Tento nadpis je použit v případě, kdy může dojít k poranění, nebo k nehodě, v souvislosti s porušením
podmínek použití, pracovním doporučení, pracovním postupu atd.

! DŮLEŽITÉ
Tento nadpis je použit v případě, kdy může dojít k poškození zařízení, v souvislosti s částečným, nebo úplným
porušením poučení o podmínkách použití, pracovních doporučení a postupů.

! UPOZORNĚNÍ
Tento nadpis je použit v případě upozornění na určité informace nebo detaily.

OBSAH



Přečtěte si všechny níže uvedené bezpečnostní předpisy a upozornění. Zanedbání bezpečnostních
předpisů může vést k těžkým nehodám.

- Před instalací filtračního zařízení si prosím pročtěte všechny bezpečnostní předpisy a upozornění v tomto
návodu. Zanedbání těchto předpisů může vést k těžkým nehodám, smrtelným zraněním nebo poškození
filtračního zařízení.

- Nebezpečí vyplývající ze sacího efektu čerpadla – pokud se mu nezabrání, může vést k těžkým nebo
smrtelným nehodám. Neblokujte sací potrubí na straně čerpadla nebo v bazénu, jelikož to může vést k těžkým
nehodám nebo dokonce ke smrti.

- Elektrické propojení musí provedeno způsobilým odborníkem dle místních předpisů.

- Zabraňte ohrožení elektrickým proudem. Nepoužívejte prodlužovací kabely.

- Filtrační zařízení napojte výhradně na jeden proudový obvod, který bude chráněný proudovým chráničem s
vybavovacím proudem min. 30 mA. Pro instalaci elektrických zařízení se obraťte na kvalifikovaného
elektrikáře.

- Špatně nebo nevhodně nainstalovaná zařízení mohou způsobit poruchy nebo poškození filtračního zařízení a
také vést k těžkým nehodám.

- Filtrační zařízení nebo čerpadlo nesmí být nikdy zatopeno nebo ponořeno pod vodu.

- Nikdy nedávejte čerpadlo nebo filtr do vody.

- Vzduch, který je ve filtračním systému uzavřen může způsobit odklopení krytu filtru. Toto může vést k
těžkým nebo smrtelným nehodám, nebo může dojít k poškození filtračního zařízení. Ujistěte se, že je před
zapnutím filtračního zařízení všechen vzduch z filtru vypuštěn.

- Pokud je čerpadlo v chodu, nikdy neměňte polohu sedmicestného ventilu! ! !

- V případě, že budete měnit polohu sedmicestného ventilu, odpojte přístroj od elektriky.

- Filtrační zařízení nainstalujte dostatečně daleko od bazénu, aby děti zařízení nepoužívaly jako schod při
vstupu do bazénu.

- Pokud se někdo koupe v bazénu, nikdy zařízení nepřipojujte nebo neodpojujte od sítě.

- Nikdy filtr nezapínejte, pokud se bazén právě používá.

- Zabraňte dětem přístup do blízkosti elektrických zařízení.

- Zakažte dětem, aby se zařízením manipulovaly.

! Tyto varovné pokyny neobsahují všechna možná nebezpečí a rizika.

Majitel bazénu by měl vždy, když je bazén nebo jeho příslušenství využíváno, jednat opatrně a se
zdravým lidským rozumem.

3

1. BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


